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DECYZJA KOMISJI (UE) 2020/491 

z dnia 3 kwietnia 2020 r. 

w sprawie zwolnienia przywozu z należności celnych przywozowych 
i z VAT w odniesieniu do towarów potrzebnych do zwalczania 

skutków epidemii COVID-19 w 2020 r. 

(notyfikowana jako dokument nr C(2020) 2146) 

Artykuł 1 

1. Zwalnia się towary z należności celnych przywozowych w rozu­
mieniu art. 2 ust. 1 lit. a) rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz 
z podatku od wartości dodanej (VAT) od importu w rozumieniu 
art. 2 ust. 1 lit. a) dyrektywy Rady 2009/132/WE, jeżeli spełnione są 
następujące warunki: 

a) towary przeznaczone są do jednego z następujących zastosowań: 

(i) nieodpłatna dystrybucja przez organy i organizacje, o których 
mowa w lit. c), na rzecz osób dotkniętych lub zagrożonych 
epidemią COVID-19 lub zaangażowanych w jej zwalczanie; 

(ii) nieodpłatne udostępnianie osobom dotkniętym lub zagrożonym 
epidemią COVID-19 lub zaangażowanym w jej zwalczanie, pod 
warunkiem że towary pozostają własnością organów i organiza­
cji, o których mowa w lit. c); 

b) towary spełniają wymogi określone w art. 75, 78, 79 i 80 rozporz­ 
ądzenia (WE) nr 1186/2009 oraz w art. 52, 55, 56 i 57 dyrektywy 
2009/132/WE; 

c) towary są przywożone w celu dopuszczenia ich do obrotu przez 
organizacje państwowe, w tym organy publiczne i inne podmioty 
prawa publicznego, lub w imieniu tych organizacji lub przez orga­
nizacje zatwierdzone przez właściwe organy państw członkowskich 
lub w imieniu tych organizacji. 

2. Zwalnia się również towary z należności celnych przywozowych 
w rozumieniu art. 2 ust. 1 lit. a) rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 
oraz z VAT od importu w rozumieniu art. 2 ust. 1 lit. a) dyrektywy 
2009/132/WE, jeśli są one przywożone w celu dopuszczenia ich do 
obrotu przez agencje niosące pomoc w sytuacjach kryzysowych lub 
w imieniu tych agencji w celu zaspokojenia ich potrzeb w trakcie udzie­
lania pomocy w sytuacji kryzysowej osobom dotkniętym lub zagro­ 
żonym epidemią COVID-19 lub zaangażowanym w jej zwalczanie. 

Artykuł 2 

▼M1 
Najpóźniej do dnia 31 grudnia 2020 r. państwa członkowskie przeka­
zują Komisji następujące informacje: 

▼B 
a) wykaz organizacji zatwierdzonych przez właściwe organy 

w państwach członkowskich, o których to organizacjach mowa 
w art. 1 ust. 1 lit. c); 

b) informacje na temat charakteru i ilości poszczególnych towarów 
zwolnionych z należności celnych przywozowych i z VAT na 
mocy art. 1; 

▼B
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c) informacje na temat środków podjętych w celu zapewnienia zgod­
ności z art. 78, 79 i 80 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 i z art. 
55, 56 i 57 dyrektywy 2009/132/WE w odniesieniu do towarów 
objętych zakresem niniejszej decyzji. 

▼M1 

Artykuł 3 

Art. 1 stosuje się w odniesieniu do przywozu dokonanego od dnia 
30 stycznia 2020 r. do dnia 31 października 2020 r. 

▼B 

Artykuł 4 

Niniejsza decyzja skierowana jest do państw członkowskich. 

▼B
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